



HÄRNÖSANDS BHK – VERKSAMHETSBERÄTTELSE år 2022

STYRELSEN

Under året har styrelsen bestått av Torbjörn Eriksson ordförande, Martin Adelgren Thorén vice ordförande, Lena Backström

Norden kassör, Gunilla Nilsson sekreterare, Gunnel Crona ledamot, Margareta Höglund ledamot, Pether Öhlén ledamot, Agneta Gidmark suppleant och Camilla Johansson suppleant.

Styrelsen har haft elva ordinarie styrelsemöten och tre medlemsmöten. Information och kallelse till medlemmar har skett via "Membersite" klubbens hemsida och Facebook

Aktivitetsgården (hundinhägnaden) har nyttjats flitigt av klubbmedlemmar och andra hundägare. Vi har sett att hundägare på besök/genomresa har letat sig till aktivitetsgården. Klubben har fått många positiva omdömen om inhägnaden samt tips och idéer. Bland annat önskemål om belysning.

Eftersom marken där den gamla mentalbanan banan låg ännu inte är såld, kan klubben tills vidare fortsätta att nyttja den marken för mentalbeskrivningar och mentaltester.

Renoveringsarbetet av klubbstugan fortgår.

Det har varit stor efterfrågan på kursverksamheter, bla valp- allmänlydnads- och tävlingslydnadskurser. Alla instruktörer har engagerat sig för att försöka fylla behovet. Egna träningsgrupper har, av kursdeltagare, startats efter genomgångna kurser. Det har också varit stor efterfrågan på fortsättningskurser.

Tack vare det stora intresset för kurser idag, har klubbens ekonomi kunnat återhämta sig efter pandemin. Klubben har också ökat i medlemsantal.

Styrelsen föreslår att det ekonomiska resultatet balanseras i ny räkning.

Ungdomsverksamheten fortsätter regelbundet trots minskat medlemsantal i den åldersgruppen. Förklaras av ungdomars benägenhet att prova olika aktiviteter under framförallt tonårsperioden.

RALLYLYDNADSSEKTORN

Rallylydnaden har haft tävlingar, kurser, promenader mm under året. Ett intresse för kurser/aktiviteter även under dagtid på vardagar har mynnat ut i två eftermiddagskurser förutom kvällskurser och träningar. Träningarna har under vintermånaderna hållits både på Nordviks hundhall och på Härnösands ridklubb. Sommarmånaderna på Brukshundklubben och på andra ställen i kommunen. Under sommaren har även en sommarkupp hållits med tre deltävlingar och fyra träningstävlingar varav två för att supporta blivande rallylydnadsdomare.

Aktiviteter: 12 st. kurser på olika nivåer inom rallylydnad. 17 aktiva promenader 4 st. sektors- och planeringsmöten 1 dagkurs med Jenny Näslund för våra tävlingsekipage

Tävlingar: 26/2 Nybörjarklasser, Nordviks hundhall 22/2 Försättningsklasser, Nordviks hundhall 4/6 Avancerade-Mästarklasser 5/6 Nybörjar-/Försättningsklasser 14/8 Nybörjarklasser 3/12 Nybörjarklasser, Nordviks hundhall. 22/9 Klubbmästerskap och Final sommarkuppen 2022

Segrare i sommarkuppen: Ann Hammarström och storpudeln Loke **Klubbmästare 2022** blev Carina Norberg med mittelspitzen Elton.

Funktionärer: sektorn har under året utbildat fyra nya skrivare för rallylydnad.

Sammanställande: Carina Norberg.

AGILITYSEKTORN

Under året genomfördes en 4-dagars officiella tävling tillsammans med Sagik Sundsvall/Timrå

Inofficiella träningsstävlingar s.k. Pokaler 6 st. med Blåbärsklass, lätt klass samt svår klass. Ett klubbmästerskap har också genomförts.

Resultat publiceras på sektorns Facebooksida

Kurser: En nybörjarkurs, en helkursföreläsning samt fem extra träningar för deltagarna på Nordvik.

Det har även varit träningsgrupper i Klass Arena under vinterhalvåret,

Träningar på hemmaplan som vanligt på onsdagskvällar plus att vi som är "friherrar" och "friherrinnor" tränat förmiddagar när vädret tillåtit.

En välbesökt provapåkväll har det också varit.

Det stora målet för året var att genomföra 4-dagars tävlingen vilket också lyckades. Övriga mål är Pokaltävlingarna vilka gav ett litet överskott till kassan, nybörjarkurs och föreläsning.

Flera ekipage har varit ute på officiella tävlingar med fina framgångar.

Vandringspokalen: Vinnare Marta o Calle (XL) Emelie o Harvey (L).

Klass 1 har en vinnare Margareta o Asta (S).

KM vinnare: Marta o Calle (XL) Martin o Nitzie (L) Emelie o Baliee (S).

Sammanställande under året Inger Olsson

TÄVLINGSEKTORN

Tävlingssektorn har genomfört en IGP-tävling klass 1,2 och 3 samt en spårhundstävling lägre klass.

Tävlingarna genomfördes med nöjda tävlande och funktionärer.

Camilla Johansson har tävlat på Dobermann VM i Italien.

Sammanställande Camilla Johansson vid pennan Elisabeth Arebratt.

MENTALSEKTORN

Verksamheten har varit mindre än tidigare år, och vi har inte utbildat några nya figuranter. Behov av MH och MT har i stor utsträckning tillgodosetts av grannklubben Timrå BHK, som under sommaren arrangerat Mentalverksamhet i stor omfattning, såväl kurser som tester. Härnösands Mentalbana har varit uthyrd till Dobermannklubben som arrangerat mentalbeskrivningar.

TJÄNSTEHUNDSSEKTORN

Under 2022 har vi inte arrangerat någon patrullhundskurs. Pandemin har fortfarande haft en dämpande inverkan på verksamheten. Däremot har en träff arrangerats där intresserade hundägare fick prova på patrullering.

Sammanställande mental- och tjänstehundssektorn Gunnel Crona.

HUS (Hundägarutbildningssektorn)

Efter flera år där kursverksamheten varit begränsad på grund av pandemi kunde vi 2022 planera och genomföra klubbens kursverksamhet på ett mer normalt sätt. På instruktörernas planeringsmöte bestämde vi att satsa lika mycket på specialkurser (bruk, lydnad, rally, agility, nosework) som på valp/allmänlydnad. Detta för att väcka mer intresse för alla grenar och på sikt få medlemmar att stanna kvar som aktiva medlemmar i klubben.

Under vintern och våren provades ett koncept med "prova på kurser" med olika innehåll för att locka till att gå vidare kurser. Väldigt populära kurser som fylldes med rekordfart. I brist på inomhuslokal fick vi dock begränsa utbudet till det som fungerade i klubbstugan eller utomhus.

Utställningsträningar har också genomförts.

Sammanlagt har våra instruktörer hållit 25 kurser under året med 167 deltagare och 48 olika hundraser. Extra kul är att flera kurser i buksgrenar har genomförts och att deltagarna frågat efter fortsättningar.

Flera instruktörer har deltagit i distriktets satsning på fortbildningar för sbk-instruktörer.

Sammanställande Carina Norberg och Pether Öhlén.

KÖK

Klubben har ännu ingen sektorsansvarig, men det har fungerat väl med en inköpsansvarig som har försett köket med vad som har behövts vid de olika aktiviteterna.

UNGDOMSSEKTORN

Ung med hund är en träningsgrupp för ungdomar mellan 6–25 år. Syftet är att inspirera till fortsatt hundträning, hundkunskap och utveckling inom hundsporten. Träningsgruppen skall inte ersätta hundkurser men ge grundförutsättningar att kunna klara grundkurser.

Ung med hund har idag 45 deltagare under 2022. Vi har haft träffar 1–2 gånger i veckan under året förutom under skolloven såsom sportlov, påsklov, sommarlov, höstlov och vinterlov. Detta för att många ungdomar reser bort under loven. Varje träningstillfälle försöker vi planera för att lägga en grund för att deltagarna skall kunna genomföra en allmänlydnadskurs och specialkurser såsom rallydnads- och agilitykurs mm. Totalt kommer det 1–8 deltagare varje gång.

Ung med hund har träningstillfällena men även andra aktiviteter för att stimulera till ökat engagemang och kamratskap inom föreningen.

Ung med hund har haft ett par hundar som lånats ut av hundägare för att ungdomar utan hund skall kunna träna hund. Detta är ett vinn-vinn koncept där hunden får aktiviteter och träning som hundägaren normalt inte klarar av att genomföra. Den unga deltagaren behöver inte köpa hund och ha det fulla ansvaret som hundägare.

Under 2022 har ung med hund haft speciella kurser för unga med billigare kursavgifter. Kurserna har varit; startklass kurs där 6 deltagare genomförde kursen, pröva patrullhund där 5 deltagare genomförde kursen.

Ung med hund har tillsammans med mellannorrlands distriktet haft ett sommarläger på Nordviks skolan och vandrarhem. Det deltog 12 deltagare mellan 7–25 år från olika brukshundklubbar.

Ung med hund har försökt genomföra Härnö-utmaningen som är en löpbana i skogen med hund, där olika problem skall lösas på tid. Problemen löses av föraren och hunden skall kunna följa med. Vi har fått skjuta på utmaningen vid 2 tillfällen pga. för få deltagare.

Ung med hund planerade att genomföra en ras special på Mitt-Norden utställningen. Ras specialen innebär att ungdomarna får lösa en del frågor om olika hundraser för att lära sig mer om olika hundraser samt få information om syftet med utställningar som en avelsutvärdering. Detta fick ställas in på grund av få anmällda.

Ung med hund har genomfört Halloween med spökvandring. I år genomfördes den på klubben med något mindre upplägg. Det bakades och pysslades innan halloween. Vi hade en tävling om bästa utklädda hund. Det kom 8 ungdomar med sina hundar. Ung med hund bjöd in medlemmarna i klubben, men tyvärr svek medlemmarna och det kom 1 medlem med sina barnbarn.

Ung med hund planerade att genomföra inomhus träning via ridskolans lokaler under vintern 2022/2023 men detta har fått ställas in eftersom intresset för att delbetala hyrkostnaden (60kr/gång) och söndag kvällar verkar vara fel dag.

Ung med hund gör vinteruppehåll från oktober 2022 pga. minskat deltagare intresse hos ungdomarna och sjukdom hos coacherna.

Sammanställande Lise-Lotte Pettersson

ANLÄGGNINGSSEKTORN

Under 2022 har anläggningssektorn fortsatt att förbättra klubbstugan, vi har justerat ytterdörr, åtgärdat hängrännor, lagat aktivitetshagen samt fortsatt planering av fortsatta åtgärder kring altan och den nyrenoverade våtrumsdelen. Vattnet har förbättrats med en luftinjektor som minskar svavelväteslukten.

Vi har även bytt luftvärmepumpen.

Sammanställande Torbjörn Eriksson

MÅLUPPFYLLELSE ÅR 2022

STYRELSEN

Styrelsemöten och medlemsmöten har hållits enligt plan. Kursverksamheter har kunnat hållas under vintern genom att halva grusplanen har plogats samt att stolar och bord i klubbstugan har ställts undan för att få fri golvyta för viss inomhusträning.

RALLY

Rallysektorn har genomfört den planerade verksamheten och även kunnat lägga in fler tävlingar under sommaren. Men många utbildade funktionärer och att ta tillvara kursdeltagare får vi verksamheten att växa.

AGILITY

Det stora målet för året var att genomföra 4-dagars tävlingen vilket också lyckades. Övriga mål är Pokaltävlingarna vilka gav ett litet överskott till kassan, nybörjarkurs och fortsättningskurs. Flera ekipage har varit ute på officiella tävlingar med fina framgångar.

TÄVLING

De planerade och ansökta tävlingarna har genomförts.

MENTAL

Ingen verksamhet

TJÄNSTEHUND

Ingen verksamhet

HUS

Sektorn har under året arbetat och lyckats med att utveckla kursverksamheten i klubben inom många områden. Olika träningsgrupper såsom brukslydnad, spårträning och sökträning har träffats regelbundet.

KÖK

Inköpsansvarig har ansvarat på ett föredömligt sätt inhandlat så att kursansvarig kan ordna med fika vid kurstillfällena.

UNGDOM

Ung med hund planerade att genomföra en ras special på Mitt-Norden utställningen. Detta fick ställas in på grund av få anmälda.

Ung med hund har genomfört Halloween med spökvandring. I år genomfördes den på klubben med något mindre upplägg. Vi hade en tävling om bästa utklädda hund. Det kom 8 ungdomar med sina hundar. Ung med hund bjöd in medlemmarna i klubben, men tyvärr svek medlemmarna och det kom 1 medlem med sina barnbarn.

Ung med hund planerade att genomföra inomhus träning via ridskolans lokaler under vintern 2022/2023 men även detta har fått ställas in.

Ung med hund gör vinteruppehåll från oktober 2022 pga. minskat deltagare intresse hos ungdomarna och sjukdom hos coacherna.

ANLÄGGNING

Vi har inte genomfört altanrenoveringen som planerades till 2022 den kommer att ske under 2023 istället. Även en del elarbeten med nya elradiatorer har flyttats till 2023. De mål som uppfyllts är Förbättrat vattenkvalitén, åtgärda hängrännor, införskaffat en del utrustning för el till husvagnar vid tävling och lägerverksamhet.

VERKSAMHETSMÅL ÅR 2023

STYRELSEN

Verka för att klubben utvecklas genom att skapa ekonomiska förutsättningar för att utbilda nya instruktörer efter behov och ge fortbildning. Fortsätta med och slutföra påbörjade underhållsarbeten.

RALLY

Att fortsätta utbilda och entusiasmera nya ekipage och stötta och coacha de rallylydnadsekipage som redan är aktiva inom klubben är rallysektorns största mål. Att fånga upp medlemmar som vill utbilda sig vidare till olika funktionärsposter, instruktörsbitar mm är också viktigt för sektorns fortlevnad.

AGILITY

- Öka antalet egna tävlande ekipage lokalt och nationellt
- Fortsätta att utveckla träningsformerna för att få högre kvalitet i träningspassen
- Arbeta med att bibehålla och förstärka klubbgemenskapen
- Hjälpa till att stödja arbetet för en aktiv ungdomsverksamhet.
- Utarbeta en plan för att bibehålla viljan och intresset för träning/tävling hos våra nya ekipage samt att bibehålla intresset hos de redan aktiva ekipagen.
- Ha roligt och trevligt tillsammans!

TÄVLING

Tillsätta ansvariga till tävlingssektorn. Genomföra sökta och beviljade tävlingar.

MENTAL

Satsa på uppdatering och fortbildning av mentalfunktionärer.

TJÄNSTEHUND

Utbildning av instruktörer.

HUS

Utöka och bredda kursverksamheten i klubben genom att utbilda nya instruktörer och fort-/vidareutbildning av befintliga instruktörer.

KÖK

Trots att det fungerat bra med inköpsansvarig person tar klubben tacksamt emot intresserade att ansvara för sektorn.

UNGDOM

- Ung med hund har under sina 3 år successivt ökat antalet deltagare och är idag uppe i 45 anmälda under 2022. Vi hoppas att under 2023 kunna ha kvar 45 deltagare.
- Ung med hund har idag ett par ungdomar som tävlar inom agility och rallylydnad. Vi hoppas att fler deltagare vill fortsätta i andra träningsgrupper, för att de skall kunna få fler träningsdagar.
- Ung med hund vill kunna lägga vissa träningsdagar med Rallylydnads gruppens träningar och vissa tillfällen med agilitygrupps träning samt vissa träningstillfällen med lydnadsgruppens träningstillfällen. Detta för att underlätta deltagande i fler träningsgrupper och att kunna genomföra grundkurser i rallylydnad, lydnad och agility.
- Vi vill fortsätta med Härnö-Utmaningen men även kunna öppna upp för att vuxna medlemmar kan delta.
- Vi vill kunna genomföra Ras-specialen på en SKK-utställning.
- Vi vill kunna genomföra Halloween med spökvandring i mytologiskt tema, men kunna ha för äldre och yngre ungdomar. Tävling för bäst utklädda paret, bästa utklädda hunden mm

ANLÄGGNING

Rekrytera fler krafter till anläggningssektorn som kan hjälpa till med underhåll och nybyggande.
Rusta upp mentalbanan och fortsätta planeringen av dess flytt.
Fortsätta upprustningen av klubbstugan inom ramen för budget.

VERKSAMHETSPLANERING ÅR 2023

STYRELSEN

På sikt verka för att hitta lämplig hall för hundträning inomhus vintertid.

RALLY

Planer för kurser finns på olika nivåer. Rallykurser A, B, C är grundutbildningar i tre steg och även "riktade" korta kurser kommer startas efter önskemål för mer avancerade tävlingsekipage. Våra stora tävlingar är inplanerade och godkända av SBK, resterande tävlingar läggs in allt eftersom. Planerade tävlingar, 18/3 och 3–4 juni.

AGILITY

- Sedvanligt underhåll av gräsplanen
- Färdigställa carporten (snickeri och måleriarbete)
- Förbättra grusplanen
- Inköp av nytt A-hinder
- Inköp av ett ramlöst däck
- Inköp av slalombågar
- Inköp av mjukt långhopp
- Inköp av mur
- Inköp av 10 par tunnelsäckar
- Tvådagarsstävling 20 och 21 maj.

TÄVLING

Utbilda funktionärer inom bruksgrenarna. Slå ett slag för kurser inom bruksgrenarna (spår, sök, rapport, skydd och specialsök). Söka fler tävlingar än föregående år..

MENTAL

En träff för mentalfunktionärer planeras i mars 2023, där ev. behov av uppdateringar ska diskuteras samt behov av testverksamhet under året.

TJÄNSTEHUND

Se över utbildningsbehovet av både instruktörer och hundekipage.

HUS

Att fortsätta utvecklingsarbetet med att både erbjuda grundkurser och fortsättnings-/specialkurser kommer vara prioritering för året. I det arbetet ligger att ha en genomtänkt strategi för att erbjuda ekipage fortsatt verksamhet i klubben, ta fram gemensamt innehåll för grundkurserna, utbilda fler instruktörer, fortbildning för de instruktörer vi redan har och göra en satsning på fler hjälpinstruktörer (grundmodulskurs).

KÖK

Öppen för förslag om någon intressent anmäler sig.

UNGDOM

- Meningen är inte att starta en hundungdomsförening med separat styrelse utan att få fler unga och föräldrar att engagera sig i föreningens aktiviteter.
- Starta en projektgrupp med föräldrar för att gemensamt planera aktiviteter, träningar och läger. Detta är att öka engagemanget och öka hundkunskapen.
- Tätare samarbete med andra brukshundklubbar som har ungdomsgrupper, detta för att i framtiden kunna ha ungdomskupper.
- Tätare samarbete med socialtjänstens fritidsgårdar för att nå ut till yngre ungdomar
- Få föräldrar, medlemmar och coacher att delta på några tillfällen med vuxna på stan för att få ut till äldre ungdomar samt få in bidrag till klubbens ungdomsverksamhet.
- Blivande instruktörer, hjälpinstruktörer bjuds in som coacher på våra ungdomsträffar för att träna på pedagogiken att lära och instruera deltagare.

ANLÄGGNING

Bygga ny altan på klubbstugans framsida-

Isolera så inte entrédelen skjuter vid tjäle så klubbstugedörren inte är öppningsbar.

Färdigställa elarbeten i klubbstugan

Göra en grillplats.

Ordna en belysning i första delen av aktivitetsgården.

Fortsatt underhåll av klubbens markområden och byggnader.